



RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr 65

juuli 2009

5 krooni

RÄPINA KESKVÄLJAK SAI UUE ILME



Jaanipäeva eel avati rekonstrueeritud Rāpina keskvaljak. Keskvaljaku rekonstrueerimisel rajati uus haljastus, parkimisalad kaeti unikiviga ja nendega külgnevad alad asfalteeriti. Uuendati ka kogu elektrivarustus koos valgustusega, paigaldati veevarustussüsteem ja automaatne kastmissüsteem. Rekonstrueerimistöödega alustati eelmisel sügisel ja nende maksumuseks kujunes 2,8 miljonit. Keskvaljak on kaetud videovalvesüsteemiga.

Keskvaljakule paigaldati ka turismiinfo elektrooniline kiosk ja vaba juurdepääsuga WiFi leviala. 1. jaanuaril suleti seoses üle-Eestilise turismiinfo strateegia elluviimisega seni Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse haldusesse kuuluv Rāpina Turismiinfokeskus ja anti Põlva Turismiinfokeskus SA Põlvamaa Arenduskeskuse alluvusesse. Turistide jätkuvaks teenindamiseks paigaldati kompromisslahendusena Rāpina keskvaljakule elektrooniline infokiosk.

Tilk tõrva meepotti – vaevalt jõuti keskvaljak avada, kui kellegi kurjad käed rahu ei saanud... Rāpina Vallavalitsus tänab siinkohal Rāpina politseinike, kes reageerisid operatiivselt pahatahtlikule ja väga rumalale käitumisele se-

ses purskkaevu vee rikkumisega, mis lõppkokkuvõttes läheb tegijatele kalliks maksmata seoses seadmete rikku- misega ja hooldustöödega. Ka haldushoone seinte sodimine on lubamatu ja tegijale kulukas.

Keskvaljaku avamine tähistab eelmisel suvel Rāpinas alustatud erinevate investeeringute valmimise algust. Augustis lõpetatakse Rāpina Lasteaia Vikerkaar territooriumi õuealad. Augustis lõppevad ka Rāpina hüdro- sõlme ehitustööd. Sillapää lossi ja Paberivabriku vaheline hüdro- sõlme uuendatakse nii ilmet kui tugevuselt – hüdro- sõlme võivad pärast ehitustööd ületada ka väga rasked sõi- dukid. Ka teiste suurprojektide lõpud on lähedal – septem- bris lõpetatakse suured tee-ehitustööd ja ka I etapp vee- ja kanalisatsiooniprojektist.

Sügisel lõpetatakse järve saneerimine ja kaldakindlus- tuse rajamine, mis tagavad järvepeegli avatuks jäämise aastakümneteks. Kalda-ala haljastustööd jäävad pinnase tahenemise vajadusest tingituna järgmisesse kevadesse.

Rāpina Raehvalaleht

AAPO JA TIINA TRÜKISOOJAD RAAMATUD



Heameel Tiina ja Aapo uutest raamatutest ei ole vaid nende endi tunda...

Emapoege Ilvesed said suve hakul kumbki trükikojast soojad raamatud. Aapo sulest ilmus kogumik viimaste aastate luulest koondpealkirja all "Tulen öösel sulle koju",

Tiina lõbustab lugejaid väikelinna naise elu kajastava jutukoguga "Viis viimatist".

Füüsiliselt on raamatud vast juba jõudnud jahtuma hakata, see aga ei kahanda nende väärtust teie raamatu- riulitel... Pean tunnustama, et juba Tiina raamatu korrektuuri lugemine oli allkirjutanu jaoks suhteliselt pingeline tegevus, pidevalt tuli tegelda enese „tagasi taltsutamisega“ komade ja jutumärkide juurde, sest raamatu sisu neelas vahet pidamata mu tähelepanu. Viimast võetagu heatahtliku tasuta reklaamina...

Raamatuhuvilistel rāpinlastel ja Tiina ja Aapo sõpradel oli võimalus osa saada raamatute esitlusest Rāpina Linna Keskraamatukogus. Kohalolnud said veini ja viinamarjade kõrvale nautida teoste (katkete) ettelugemist autorite poolt. Muuseas, Aapo müüs oma raamatuid väga huvitava pakkumise- na: müügil oli neli raamatut hinnaga 100 krooni tükk, samuti oli võimalus osta 1200 krooni eest terve pakk – ümbrispaberil trükikoja poolt noor aluspükstes Mikk Mikiver...

Väike visiit Rāpina raamatupoodi näitas, et mõlemad raamatud on meil saadaval, nii et huvilised pettuma ei pea.

Eva Saar, raamatusõber

Külätanu:

Pühentatud teetegijatele Ood väiksele prominaadile

Majandus kui kõiki surus
vald siis märkas kauget kuru
kuhu posti ei saa viia,
TEE NÜÜD TULEB
TEHA SIIA.

Projektiga kõik nähti ette
Kuidas ületada tõkkesid,
Kuhu kraavid, truubid teha.
TEE, et oleks selgelt näha.
Tee, mis seob siin kahte valda,
asub kauni oru kaldal.
Orus voolab püha jõgi,
Võhandu on täitsa ligi.

TEE-kui PROMENAAD on see,
Kauniks teeb me KODUTEE.

Enam poris nii ei müta,
AUTOGA ei jää ka hätta.

Elu lastelt saanud KUUSE,
laseme kasvada TAL SUUREKS.
KORD TA AJALOOST SIIN RÄÄGIB,
kuis kõik algas PROMENAADIL.

Teab ta kopast, kärust, dziibist,
Teab ka meestest, kes siin viibis.

Üks etapp see MEESTE ELUST
TÄNU TEHTUST JA SELLEST ILUST.

Milvi Aia, kevad 2009



Rāpina Äriabikeskus korraldab 08. ja 09. augustil 2009. aastal Värskas Hirvemäe Puhkeskuses „Rāpina valla ettevõtete perepäevad“. Ootame osalema kõiki Rāpina vallas tegutsevaid ettevõtjaid ja ettevõtete töötajaid koos peredega.

Perepäeval planeerime tegevusi nii lastele kui ka täiskasvanutele. Toimuvad meeskondlikud spordivõistlused, loengud huvitavalt lektoritelt, mälumäng jm. Ei puudu ka matkarajal ja saunas käimise võimalus. Öhtul saab tantsida ansambli „Taivo bänd“ saatel.

Majutus oma kaasavõetud telkides. Süüa pakume kolmel korral. Lisatasu eest on pakkuda majutust kámpin- gutes (kokku 33 kohta, voodikoha hind 150 krooni).

**OSALUSTASU ON TÄISKASVANULE
250 KROONI JA
LAPSELE (7.–15. a) 175 KROONI.**

**OSALEMISE SOOVIST PALUME TEADA
ANDA HILJEMALT 29. JUULIKS RÄPINA
ÄRIABIKESKUSE**

**e-mailile leo@ariabi.ee või
telefonil 521 8202.**

**Registreerunutele saadame
täpsema ajakava.**

Leo Kütt

Rāpina Äriabikeskuse juhataja

RÄPINLASED ÜLDLAULU- JA TANTSUPEOL

Tänavusele üldlaulu- ja tantsupeole tagasi vaadates ning parafraaseerides kuulsat ütlust tõdeme: kuuldused eesti rahva ühtehoidmise ja üheshingamise raugemisest ja laulupidude väljasuremisest on olnud alusetud... Kindlasti ei olnud allakirjutatu ainus, kel kurgu kripeldus ei lasknud korralikult laulda „Ta lendab lillesse“, ega samuti ainus, kelle jaoks laulupidu jälle liiga lühikeseks jäi – seda tõendavad kõnekalt osalejate muljed.

Tänavusel laulupeol oli taasisesivsuse järel rekordiline arv lauljaid ja pealtvaatajaid. Ka kõik kolm tantsupeole etendust olid välja müüdnud ammu enne suure peo algust.

Laulupeo sihtasutuse pressiesindaja Kristo Mäe teatel külastas kolme päeva jooksul laulu- ja tantsupidu 153 900 piletiga pealtvaatajat. Lisaks peo osalised, nende juhendajad, õpetajad ja saatjad.

Laulu- ja tantsupeol «ÜhesHingamine» osales 864 koori ja orkestri 26 430 laulja ja pillimängijaga ning 534 tantsu- ja võimlemisrühma kokku 7 460 tantsija ning võimlejaga.

Uhkelt suur oli Röpina valla kollektiivide ja nende liikmete arv, millest sai hea ülevaate ronnkäigus. Meie kandi kultuurirahvast esindasid: Röpina Ühisgümnaasiumi mudilaskoor, Röpina Ühisgümnaasiumi võimlejate rühm, Röpina Aianduskooli võimlejate rühm, Röpina Puhkpilliorkester, Röpina naiskoor Koidula, Röpina meeskoor, Röpina Kammerkoor, rahvatantsurühm Murelid, segarahvatantsurühmad Helgerid, Reilender, Sahistajate Salgake.

Röpina ronnkäigulistele elati väga elavalt kaasa. Mis rõõmustas? Kollektiivide ilus väljanägemine: tantsijate rahvariidid, mudilaskoori uued rõivad, Helgerite naiste uhked kõrged tanud. Erakordselt tubli oli Röpina Puhkpilliorkester, kes lõi Röpina marsi ja A-rühma teematiiviga katkematult mõnusa meeleolu terve ronnkäigu ajaks. Aitäh Sahistajate Salgakesele ning mudilaskoorile loovutamast oma ridadest liikmeid Röpina valla rivi etteotsa, et uhkelt kanda valla lippu ja vappi.

Usun, et järgmisel peol, 26. laulu- ja 19. tantsupeol 4.–6. juulil 2014 on meie valla lauljaid-tantsijaid-võimlejaid vähemalt sama palju. Järgmise suurema laulupeo elamuse saavad nooremad aga juba 2011. aastal noorte laulupeol.

Eva Saar

Haridus- ja kultuurispetsialist



Valla lippu kandis vallavanem Teet Helm.



Röpina rivi kaunistasid nõtked võimlejad Röpina Ühisgümnaasiumist ja Röpina Aianduskoolist.

“Rahvalaule, olgu siis rahvalaulud, rahvatantsud või rahvamusika on rahva kirjutamata ajalugu.” (Lennart Meri)

Tantsupidu on kahjuks möödunud. Oi, kuidas oleks tahtnud viimasel päeval hüüda üheskoos “Homme jälle!” Kõigile oli see juba loomulikuks saanud selle peonädala jooksul, et tantsid iga päev rõõmuga hoolimata kuumusest.

Õnneks varustati tantsijaid vee ning söögiga. Meie rühmal vist suppidena nii ei vedanud – neli päeva saime platsil süüa hernesuppi. Neid rääkisid, et aasta aega enam hernesuppi kodus ei keeda... Kuid pakutav supp maitses hästi, noormehed võtsid kohe mitu portsjonit. Ka õbbimispaik oli mõnus ning tingimused meiegi rühma jaoks head.



Röpina Rahvamaja segarahvatantsurühm Sahistajate Salgake, keskel nooruke juhendaja Mare-Liis Klimberg.



Naisrahtantsurühm Murelid.



Helgerid sammusid ronnkäigus rõõmsatujuliste ja uhketena.

Põlva maakonna tantsijad õõbisid Pärnu maanteel asuvas Tallinna Ühisgümnaasiumis. Sealt ei olnud sugugi pikk tee A. Le Coq Arenale, harjutusväljakule, kus toimusid C segarühmade proovid. Proovid olid täis rõõmu, naeru kui ka väsimust, sest päevad olid tõised ja pikad. Kuid kõik oli ka seda väärt. Välja tuli suurepärase pidu. Kõik tantsijad andsid endast maksimumi.

Kõige südamelehedasem oli kindlasti viimane kontsert pühapäeval: juhendajate tänamine, viimaste tantsude tantsimine, lõpukallistused ja veel palju muudki.

See pidu jääb Röpina Sahistajate Salgakesele meelde ja südameisse, kui pilt mererahvast, kes toetab üksteist ka raskel ajal.

Mare-Liis Klimberg
Sahistajate Salgakese juhendaja

Naisrühmade ettevalmistused olid väsitavad, kuna ilm oli väga palav ja üldjuht tahtis parimat. Pidul oli väga ilus ja pisaraterohke, eriti pühapäevane etendus, kuna kõik ilus lõppes väga ruttu.

Murelite tantsijatest ei kahetse keegi, et pääsesime peole, kuigi naisrühmade konkurents oli väga suur.

Naised tänavad Anu Naela, kes võttis vaevaks rühma juhendamise, ise loobudes tantsimisest, et täita Helge Tootsmanni suurt soovi – viia Murelid Tallinnasse üldtantsupeole.

Piret Varjund

Helgeritele oli osalemine XVIII Tantsupeol suure unistuse täitumine. Justkui aabitsast võetud tõde: kui sa midagi väga-väga soovid, siis sa pead seda väga-väga tahtma.

Tantsupeo lavastus, mis jutustas loo rannameeste igatsusest näha kaugeid maid ja rannanaiste valusast ootusest kodusadamas, tegi südame hellaks ja silma märjaks nii tantsijal kui ka publikul. Nüüd, kodus olles, televiisori ja DVD vahendusel sama emotsiooni oodates, on tuliselt kahju tõdeda, et ülekaned ja salvestused suudavad edasi kanda ainult väikese osa väljakupowerist.

Meie suureks üllatuseks ja heameeleks saime tantsida D segarühmade soolotantse väljaku esireas. Saime riskida tantsida esimest korda naiste kõrgete tanudega, süüa viis päeva hernesuppi ning magada kuue segarühmaga

ühes võimlas, kus oli ainsaks valguseallikaks ukse kohal 24/7 lõõmav suunaviit.

Kui meilt küsida, et milleks meile seda kõike, lisaks veel päevade pikkused proovid kuumuses, tunde ja kilomeetreid tantse ja kõndimisi, päikesest põlenud higised kehad üksteise vastas trammis pärast proove, siis me vastame – me oleme rahvatantsijad! Meid seob ühine igatsus ja mälestus selle suve soojemast kallistusest kui kostavad Liisi Koiksoni ja Marko Matvere esituses laulu *Tuulevaiksel ööl* sõnad: sulle tahan hüüda juba veel ja veel ja veel... See oli võimas!

Helgerid tänavad oma vaprat juhendajat Tanelit, sponsoreid Evat, Kuldarit, Tõnut, AS-i Värskas Vesi ning häid abilisi Katrit ja Maarikat.

Kohtumiseni XIX Tantsupeol!

Tiina Kallaste ja Piret Varjund
Helgerite tantsijad

Viimati 1994. aastal osalejana laulupeol olin liiga noor, et osata tunda ja kogeda neid tundeid, mis nüüd, täiskasvanuna ja – rahvamaja juhatajana. Rahvamaja juhatajana oli laulupeol osalemise kogemus hindamatu. Tahan tänada kammerkoori dirigenti Marika Klimberg-Hyöttyläineni, et kutsus mind toredasse ja sõbralikku koori. Pealtvaatajana ei saa kindlasti seda tunnet, mis koos kooriga. Ise osalejana annab laulupidu hoopis teise *feelingu*. Ja mis puutub rahvamaja kollektiividesse, siis nende osalemise nägemine laulupeol aitab mul kindlasti mõista paremini nende tegevust ja vajadusi.

Nii palju inimesi ja kollektiive Röpina vallast – oli uhke tunne. Mis näitab seda, et meie kollektiivid ja Röpina vald on suure panuse andnud selle suure peo kordaminekuks. Tantsupidu vaadates otsisin silmadega oma kollektiivi ja leidsin, elasin neile emotsionaalselt kaasa...

Katri Karpson
Röpina Kammerkoori laulja
Röpina Rahvamaja juhataja

Nauditav oli laulupeo laupäeva õhtul esimese kontserdi teine pool, kui professionaalsed koosseisud ja maailmakuulsad dirigendid esitasid suurejoonelisi teoseid. Arvata vasti vihma tõttu olin üks vähestest, kes seda kontserti

